
Ogłoszenie  o  zamiarze
ograniczenia  sposobu
korzystania z nieruchomości o
nieuregulowanym  stanie
prawnym
28 sierpnia 2024 r.

Starosta Limanowski wykonujący zadania z zakresu administracji
rządowej,  zawiadamia  o  zamiarze  wszczęcia  postępowania  z
wniosku  TAURON  Dystrybucja  S.  A.,  reprezentowanym  przez
pełnomocnika Pana Jana Hebdę, w sprawie wydania decyzji o
ograniczeniu sposobu korzystania z nieruchomości położonej w
gminie  Słopnice,  obręb  Słopnice  Królewskie,  stanowiącej
działkę ewidencyjną nr: 6020 o powierzchni 0,27 ha, poprzez
udzielenie zezwolenia na założenie i przeprowadzenie na niej
sieci kablowej niskiego napięcia 0,4 kV, w ramach inwestycji 
pn.: „Budowa stacji transformatorowej wraz z powiązaniami po
stronie SN i nN w m. Słopnice, gm. Słopnice.”

Powyższą  nieruchomość  traktuje  się  jako  nieruchomość  o
nieuregulowanym stanie prawnym w rozumieniu art. 113 ust. 6 i
7  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  gospodarce
nieruchomościami. Przez nieruchomość o nieuregulowanym stanie
prawnym rozumie się nieruchomość, dla której ze względu na
brak  księgi  wieczystej,  zbioru  dokumentów  albo  innych
dokumentów nie można ustalić osób, którym przysługują do niej
prawa rzeczowe, dotyczy to również sytuacji, gdy właściciel
lub  użytkownik  wieczysty  nieruchomości  nie  żyje  i  nie
przeprowadzono  lub  nie  zostało  zakończone  postępowanie
spadkowe.

Jeżeli w terminie 2 miesięcy od dnia publikacji niniejszego
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ogłoszenia,  nie  zgłoszą  się  osoby,  które  wykażą,  że
przysługują im prawa rzeczowe do ww. nieruchomości, zostanie
wszczęte  postępowanie  o  ograniczenie  sposobu  korzystania  w
przedmiotowej sprawie.

W związku z tym, wzywa się osoby, którym mogą przysługiwać
prawa  rzeczowe  do  tej  nieruchomości,  aby  w  w/w  terminie
zgłosiły się do siedziby Starostwa Powiatowego w Limanowej
przy ul. Józefa Marka 9, budynek C, II piętro, pokój nr 224, w
godzinach 7:30 – 15:30, telefon (18) 3337-919, celem wykazania
swoich  praw  rzeczowych.  Dokumenty  potwierdzające  posiadanie
praw  rzeczowych  do  niniejszej  nieruchomości  można  również
przesłać drogą listowną na w/w adres urzędu.

 

KGW Wysokie weźmie udział w
najbliższej  odsłonie  akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
28 sierpnia 2024 r.

30  sierpnia  br.  zapraszamy  na  ostatnie  w  tym  miesiącu
spotkanie z cyklu „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.

W najbliższy piątek w godzinach od 9:00 do 13:00 zachęcamy do
odwiedzenia  stoiska  promocyjnego  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z
Wysokiego (gm. Limanowa) na rynku w Limanowej , które w tym
tygodniu  przygotują  wyborne  przysmaki  regionalnej  kuchni
m.in.: domowe ciasta, chlebki „proziaki”, smalec, przetwory z
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owoców i warzyw sezonowych, napoje, a także tradycyjne zupy:
żurek oraz bigos. Wszystkich miłośników tradycyjnego chleba o
wyjątkowym smaku, wypiekanego na bazie naturalnych składników,
zapraszamy  również  na  stoisko  „Chleb  Męciński”  (Marek
Piwowar). Produkt od 2010 roku jest wpisany na ministerialną
Listę Produktów Tradycyjnych w kategorii „Wyroby piekarnicze i
cukiernicze w województwie małopolskim”.

Już dziś serdecznie zachęcamy do udziału w wakacyjnej akcji
kulinarnej pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”!

bezpłatne  badania  stężenia
markera  PSA  dla  mężczyzn  w
wieku 50-75 lat
27 sierpnia 2024 r.

Trwa  kampania  promocyjno-edukacyjna  dotycząca  nowotworu
gruczołu krokowego. Jak co roku adresowana jest do mężczyzn z
terenu Powiatu Limanowskiego w wieku od 50 do 75 lat, którzy w
ramach  kampanii  mogą  wykonać  bezpłatnie  badania  stężenia
markera PSA w surowicy krwi. Kampania finansowana jest ze
środków Powiatu Limanowskiego.

Rak prostaty (rak stercza, rak gruczołu krokowego) zajmuje u
mężczyzn  drugie  miejsce  w  zestawieniu  zapadalności  i
umieralności  z  powodu  nowotworów  złośliwych.  Tendencja
zapadalności na raka prostaty w większości rozwiniętych krajów
świata jest rosnąca. Wynika to częściowo z upowszechnienia się
oznaczania stężenia markera nowotworowego PSA w surowicy u
osób bez klinicznych objawów raka prostaty. Większa liczba
pacjentów diagnozowanych z rakiem gruczołu krokowego wynika
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również z rosnącej świadomości zdrowotnej oraz wydłużania się
długości życia mężczyzn. W Polsce zachorowania na raka stercza
podwoiły się w ciągu ostatnich 10 lat. (źródło: www.zwrotnik
raka.pl).

Badanie PSA (ang. Prostate Specific Antigen), czyli antygenu
gruczołu  krokowego  (prostaty)  jest  jedną  z  metod  badania
przesiewowego  wykonywanego  u  mężczyzn  w  celu  wczesnego
wykrycia raka prostaty. To proste badanie wykorzystywane jest
również w monitorowaniu stanu pacjenta z przerostem prostaty.
Jego stężenie oznacza się zwykłym badaniu krwi, którą pobiera
się z żyły łokciowej pacjenta.

Zaleca się, aby mężczyźni po 50. roku życia wykonywali badanie
regularnie co rok lub 2 lata. Jednak jeżeli ojciec lub brat
pacjenta chorowali na ten rodzaj nowotworu, wówczas pierwsze
badanie w celu wczesnego wykrycia raka prostaty powinno zostać
wykonane już po ukończenia 45. roku życia. Jeżeli w rodzinie
odnotowano przypadki raka prostaty u mężczyzn przed 65. rokiem
życia, to badanie należy wykonywać już po 40. roku życia.

W celu wykonania badania należy się zgłosić do rejestracji
pracowni  analitycznej,  a  następnie  pobrać  krew  w  punkcie
pobrań. Punkt pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w
godzinach  7.00  –  11.00.  Odbiór  wyników  jest  możliwy  od
poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 14.00.

Badany nie musi być na czczo, jednak dla wiarygodności wyników
powinien pamiętać, że poziom PSA całkowitego może wzrosnąć i
utrzymywać się na nienaturalnie wysokim poziomie w ciągu 48
godzin po stosunku czy jeździe na rowerze. Dlatego też co
najmniej  na  dwa  dni  przed  wykonaniem  testu  PSA  pacjent
powinien powstrzymać się od tego typu aktywności.

Wśród objawów, które powinny skłonić mężczyznę do wizyty u
lekarza oraz wykonania badania diagnostycznego są:

częste oddawanie moczu,
parcie na pęcherz,



osłabienie strumienia moczu,
zaparcia,
bóle pleców w odcinku lędźwiowym kręgosłupa,
utrata wagi,
zaburzenia erekcji.

Stwierdzenie zwiększonego stężenia PSA nie jest jednoznaczne z
rozpoznaniem  raka  gruczołu  krokowego.  Może  być  wynikiem
łagodnego rozrostu lub zapalenia stercza. Dlatego ważne jest,
by wynik badania PSA był zinterpretowany przez specjalistę.

W badaniu mogą brać udział mężczyźni, którzy w ramach kampanii
oznaczali  poziom  markera  PSA  w  ubiegłych  latach.  Coroczne
kontrolowanie wskaźnika PSA jest niezwykle istotne dla zdrowia
mężczyzn. Badania wykonywane będą do końca 2024 roku, bądź do
wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel.
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Informacje o utrudnieniach na
1609K
27 sierpnia 2024 r.

Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej uprzejmie informuje , że w
związku z rozpoczętymi w dniu dzisiejszym  robotami związanymi
z  gruntowną  przebudową  obiektu  mostowego  na  pograniczu
miejscowości Limanowa/Stara Wieś  tzw.  Bema  w ciągu drogi
powiatowej  nr  1609K  Limanowa  –  Kamienica  nastąpią  znaczne
utrudnienia w ruchu drogowym. Dla zapewnienia przejezdności,
roboty mostowe będą wykonywane połówkowo przy obowiązującym
ruchu  wahadłowym  z  uwzględnieniem  sygnalizacji  świetlnej.
Zakres robót obejmie: roboty rozbiórkowe, wzmocnienie płyty
mostu,  przebudowa  wsporników  mostowych,  wykonanie  ciągu
pieszego,  położenie  nowej  nawierzchni  bitumicznej,  roboty
konserwacyjno-zabezpieczające  obiekt  ,  montaż  barier
ochronnych. Przewidywany planowany termin zakończenia prac –
miesiąc  listopad  2024r.   Rozpoczęta  przebudowa  obiektu
mostowego   jest  kontynuacją  wykonanej  w  znacznym  zakresie
odcinkowej przebudowy  jezdni zarówno od strony Limanowej  jak
i Starej Wsi   na dojazdach do mostu w ramach zadania pn:

„Przebudowa obiektu mostowego JNI 35000255 w km 1+670  w ciągu
drogi powiatowej nr 1609K  Limanowa- Kamienica w miejscowości
Stara Wieś wraz z przebudową jezdni i poboczy na dojazdach w
m. Limanowa, Stara Wieś ”

Wykonawcą generalnym  zadania  j. w. jest Przedsiębiorstwo
Drogowo Mostowe LIMDROG  Sp. z o.o. z Limanowej , w tym robót
mostowych Firma BUDMOST z Laskowej .

Termin  realizacji zadania zgodnie z harmonogramem do umowy
tj.  30 listopada 2024r.
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W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o cierpliwość i
zrozumienie  dla  niedogodności  komunikacyjnej  oraz  
dostosowanie się do wprowadzonej czasowej zmiany organizacji
ruchu , sygnalizacji świetlnej .

Ze swej strony dołożymy wszelkich starań, aby realizacja robót
przebiegła sprawnie, zaś uciążliwości z nimi związane trwały
możliwie jak najkrócej.
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Zakończyły  się  Górskie
Mistrzostwa  Polski  w
Kolarstwie Szosowym
26 sierpnia 2024 r.

24 oraz 25 sierpnia 2024 r.  w Łukowicy miały miejsce Górskie
Mistrzostwa Polski w Kolarstwie Szosowym. Była to już trzecia
tego  typu  impreza  sportowa,  której  współorganizatorem  jest
samorząd gminy Łukowica, a jednym z partnerów zawodów był
Powiat Limanowski.

Podczas wydarzenia z udziałem licznej grupy kibiców, obecni
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byli również: Prezes Małopolskiego Związku Kolarskiego Marek
Kosicki, Rafał Majka Brązowy Medalistia Igrzysk Olimpijskich w
Rio  de  Janeiro,  przedstawiciele  organizacji  i  środowisk
sportowych, jak również Bogdan Łuczkowski Wójt Gminy Łukowica
oraz przedstawiciele samorządów lokalnych. Powiat Limanowski
reprezentowali Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef
Pietrzak i radny powiatu Janusz Koza.

 

 

 

 

 

 

W  pierwszym  dniu  zawodów  (sobota)  rozegrano  trzy  kolarskie
wyścigi, w których wręczono nagrody i tytuły mistrzów Polski.
Natomiast w niedziele trwał ciąg dalszy sportowych zmagań na
górskich szosach. O mistrzowskie tytuły rywalizowały kobiety –
elity, orliczki, a także  juniorki i juniorzy, młodziczki oraz
młodzicy

Sobota (24 sierpnia) była dniem otwarcia dwudniowych Górskich
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Szosowych Mistrzostw Polski 2024. Wczoraj na górzystej rundzie
w  Łukowicy  rywalizowała  elita  mężczyzn,  orlicy,  a  także
juniorzy i juniorki młodsze. Zawodowcy mieli do pokonania 125
kilometrów, na co składało się 5 okrążeń.

Faworyci  z  ekipy  Lubelskie  Perła  Polski  zdominowali
rywalizację, zajmując pierwsze trzy miejsca, ze sporą przewagą
nad pozostałymi kolarzami. Zwyciężył Adam Kuś, wyprzedzając
ubiegłorocznego triumfatora Pawła Szóstkę i Kacpra Gieryka.
Trzeci  z  wymienionych  zawodników  został  mistrzem  kraju  w
kategorii U23, w której pokonał Aleksandra Krukowskiego (GKS
Cartusia  w  Kartuzach  Bike  Atelier)  i  Maksymiliana
Wiśniowskiego  (Voster  ATS  Team).

Wczoraj rozegrano także wyścigi kategorii U17. Wśród juniorów
młodszych najlepsi okazali się zawodnicy Avatar Silesia Team —
Łukasz Rutkowski i Hubert Blokesz — którzy zajęli pierwsze
dwie pozycje. Podium uzupełnił Mikołaj Legieć (UKS Centrum
Nowa Ruda). Zmagania juniorek młodszych zakończyły się wygraną
Marii  Okrucińskiej  (UKS  Copernicus  SMS  CCC  Toruń),  która
dojechała  do  mety  przed  Magdaleną  Polańską  (Fundacja  Klub
Kolarski Agnieszka Skalniak) i Agatą Sektą (Avatar Silesia
Team).

Niedziela przebiegła pod znakiem mocnej rywalizacji w Górskich
Szosowych  Mistrzostwach  Polski.  Kobiety  rywalizowały  na
dystansie  100-kilometrów,  na  którym  najlepsze  okazały  się
Monika  Brzeźna  i  Katarzyna  Wilkos  —  zawodniczki  MAT  ATOM
Deweloper Wrocław w takiej kolejności przecięły linię mety,
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zdobywając złoto i srebro. Brąz powędrował do specjalizującej
się w kolarstwie górskim Aleksandry Podgórskiej z KTM SGR MTB
Team.

Razem z elitą jechały orliczki, spośród których najlepsza była
Barbara Cywińska, również z MAT ATOM Deweloper Wrocław. Na
podium stanęły także Laura Choma (TSR Choma Team) i Monika
Węgrzyn (TKK Pacific Nestlé Fitness Cycling Team). O jedną
rundę mniej do pokonania miały juniorki. Wyścig kobiet U19
padł łupem Oliwii Kępczyńskiej z ALKS STAL Ocetix Iglotex
Grudziądz, a medale zdobyły również Rozalia Dutczak (LKS Trasa
Zielona  Góra)  i  Kornelia  Braun  (Klub  Kolarski  Ziemia
Darłowska).

W 100-kilometrowym wyścigu juniorów triumfował natomiast Jan
Jackowiak z UKS Copernicus — SMS Toruń, pokonując o prawie 1,5
minuty  Macieja  Sorbiana,  swojego  klubowego  kolegę.  Trzecie
miejsce zajął Krystian Sztaba z Moto Steweld Jelcz Laskowice.

Wśród  młodzików  zwyciężył  Mikołaj  Klaczkowski  (KLKS  Azalia
Brzóza Królewska), za którym finiszowali Ksawery Nowicki (UKS
TFP Jedynka Kórnik) i Leon Janikowski (KK Tarnovia Tarnowo
Podgórne), a w wyścigu młodziczek zwyciężyła Natalia Piróg
(Pho3nix Cycling Team). Srebrny medal powędrował do Natalii
Jaros (LKS POM Strzelce Krajeńskie), a na najniższym stopniu
podium stanęła Maria Szołucha (UKS Kolarz Nadarzyn).

Gratulujemy  tegorocznym   zwycięzcom,  laureatom  i  wszystkim
uczestnikom  tegorocznych   Mistrzostw  Polski  w  Kolarstwie
Szosowym!
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Pełne wyniki zawodów można znaleźć TUTAJ.

 

źr.: naszosie.pl, oficjalny profil Bogdan Łuczkowski Wójt Gminy Łukowica, fot.

Andrzej Bukański

Festiwal „Beskidzkie Rytmy i
Smaki” zagościł w Limanowej
26 sierpnia 2024 r.

XI  Festiwal  Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki” w ramach którego promowana jest kultura, folklor oraz
uroki  regionu  Limanowszczyzny  odbył  się  w  niedzielę   25
sierpnia w Parku Miejskim w Limanowej.

Od godz. 15:00 na scenie można było podziwiać występy koncerty
zespołów regionalnych, kapel, orkiestr, zespołów muzycznych.
Dodatkową  atrakcją  były  konkursy  oraz  zabawy  dla  dzieci.
Najmłodsi  uczestnicy  Festiwalu  podczas  wydarzenia  mogli
ponadto  skorzystać  z  przygotowanych  specjalnie  dla  nich
atrakcji m. in. dmuchańców i animacji. Odbył się także pokaz
pojazdów oraz sprzętu Ochotniczej Straży Pożarnej z Limanowej.
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Oficjalnego  powitania  oraz  otwarcia  wydarzenia  dokonała
Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz,  której
towarzyszył  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan  Skrzekut.  Powiat
Limanowski  reprezentował  radny  powiatu  Jan  Puchała.

W  trakcie  trwania  Festiwalu  prezentowany  był  folklor,
tradycje, muzyka i tańce regionalne,  jak również wystawy
rękodzieła artystycznego oraz kiermasz produktów regionalnych.

Na  scenie  w  limanowskim  Parku  Miejskim  wystąpiły  kolejno:
zespół  „Tradycja”  z  Męciny,  grupa  dziecięca  Zespołu
Regionalnego  „Limanowianie”,  Zespół  Regionalny  LIMANOWIANIE
im. Ludwika Mordarskiego, uczniowie Szkoły Muzyki Rozrywkowej
„Teraz My”, kapela „Gorsety” oraz zespół „Górne Łososinioki”.
Festiwal zakończył koncert „HALNY PROJEKT”, podczas którego
wybrzmiały folkowe aranżacje i interpretacje znanych utworów.
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Ważnym punktem programu festiwalu był konkurs kulinarny na
najlepszą potrawę przygotowaną przez Koła Gospodyń Wiejskich,
z udziałem: KGW z Męciny, KGW z Siekierczyny, KGW z Wysokiego
i KGW z Sowlin. Zwyciężczyniami kulinarnej rywalizacji zostały
gospodynie  z  Siekierczyny,  które  przygotowały  tradycyjną
potrawę  – karczek wieprzowy na kapuście z ziemniakami.

Serdecznie gratulujemy!

Organizatorem Festiwalu Był Limanowski Dom Kultury i Miasto
Limanowa.  Wydarzenie odbyło się w ramach projektu Odkryj
Beskid  Wyspowy  2024  –  102  Wyspy  Beskidu  Wyspowego  przy
wsparciu  finansowym  Województwa  Małopolskiego  oraz
Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach „Programu wsparcia
turystyki – Edycja 2024″.
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Pełna  atrakcji  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”
odbyła  się  w  Lubomierzu  –
Rzekach
26 sierpnia 2024 r.

25  sierpnia  2024  r.  na  urokliwej  polanie  Trusiówka  w
Lubomierzu  –  Rzekach  odbył  się  piknik  pn.  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”.  Wydarzenie  miało  charakter
edukacyjny, promujący ochronę ekosystemu i zasobów lokalnej
przyrody,  aktywną  turystykę  i  bezpieczeństwo  na  górskich
szlakach.  Jednym  z  partnerów  niedzielnego  spotkania
organizowanego  przez  Gorczański  Park  Narodowy  był  Powiat
Limanowski. Partnerami wydarzenia byli również: Nadleśnictwo
Limanowa, Grupa Podhalańska GOPR, Komenda Wojewódzka Policji w
Krakowie,  Zagórzańskie  Dziedziny,  Stowarzyszenie
Rękodzielników Zagórzańscy Pasjonaci oraz Fundacja Macerat.
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Podczas „Niedzieli z Gorczańskim Parkiem Narodowym”, jak w
poprzednich edycjach, było wiele okazji, aby ciekawie oraz
rodzinnie spędzić czas w otoczeniu zachwycającej gorczańskiej
przyrody. Mnóstwo atrakcji czekało na uczestników na stoiskach
promocyjnych  organizatorów  i  partnerów.  Nie  zabrakło
konkursów,  gier  terenowych  oraz  warsztatów  tematycznych
związanych m.in. z różnymi formami ochrony przyrody, ekologią
oraz bezpieczeństwem w górach, a ponadto stoisk promujących
regionalne rękodzieło i punktów gastronomicznych.  Najmłodsi
mieli  dodatkowo  okazję  skorzystać  ze  ścianki  wspinaczkowej
Podhalańskiej Grupy GOPR, malowania twarzy oraz uczestniczyć w
zajęciach  technicznych  oraz  artystycznych.  Można  było  na
przykład  otrzymać  sadzonkę  drzewa,  wykonać  własnoręcznie
karmnik lub budkę dla ptaków, czy też oryginalną drewnianą
odznakę.

Uczestnicy  pikniku  licznie  odwiedzali  stoisko  Powiatu
Limanowskiego  – promujące region, gdzie można było otrzymać
nie  tylko  wiele  bezpłatnych  materiałów  informacyjnych,  ale
również wziąć udział w tematycznych zabawach z nagrodami, 
pomagających lepiej poznać najważniejsze atrakcje turystyczne
powiatu.

Podczas  wydarzenie  obecni  byli  przedstawiciele  władz
samorządowych; Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef
Pietrzak oraz Wójt Gminy Mszana Dolna Mirosław Cichorz.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4782-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4787-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4771-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4779-scaled.jpg


 

Dziękujemy  organizatorom,  partnerom  imprezy  oraz  wszystkim,
którzy  spędzili  wraz  z  nami  to  słoneczne,  niedzielne
popołudnie podczas pikniku „Niedziela z Gorczańskim Parkiem
Narodowym”. W jeden z ostatnich wakacyjnych weekendów wspólny
czas  dostarczył  wielu  pozytywnych  doświadczeń  doskonałej
zabawy, a przede wszystkim pozwolił bliżej poznać Gorce i ich
wyjątkową  naturę,  aby  lepiej  ją  zrozumieć  i  o  nią  się
troszczyć.
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80.  rocznica  niemieckiej
obławy w Kisielówce
26 sierpnia 2024 r.

31 sierpnia br. o godz. 18.00 w remizie OSP w Kisielówce
odbędzie się spotkanie historyczne, którego tematyką będzie
80.  rocznica  niemieckiej  obławy  w  tej  miejscowości  oraz
upamiętnienie ofiar. Jedną z nich był ppłk. Stanisław Szeliga-
Mirecki  „Pociej”  –  najbardziej  poszukiwany  przez  Niemców
człowiek  na  Podhalu  latem  1944  r.  –  żołnierz  Legionów,
kawalerzysta,  konspirator,  twórca  1.  Pułku  Strzelców
Podhalańskich  AK,  Szef  Inspektoratu  AK  „Niwa”  Nowy  Sącz.
„Pociej” ciężko ranny w czasie obławy, zmarł 4 września w
nowosądeckim szpitalu.

W czasie spotkania zostanie przedstawiona w formie prezentacji
multimedialnej sylwetka ppłk. Mireckiego oraz okoliczności i
skutki niemieckiej obławy w Kisielówce.

https://powiat.limanowski.pl/blog/80-rocznica-niemieckiej-oblawy-w-kisielowce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/80-rocznica-niemieckiej-oblawy-w-kisielowce/


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/80.rocznica_plakat_A3-3-2-1.jpg


Odbyły  się  obchody  87.
rocznicy  Strajku  Chłopskiego
w Kasince Małej
26.08.2024, r.

W  piątek  23  sierpnia  br.  odbyły  się  obchody  87.  rocznicy
Strajku Chłopskiego w Kasince Małej. Udział w uroczystościach
wzięli parlamentarzyści, samorządowcy, a także przedstawiciele
ruchu ludowego w regionie i społeczności Kasinki Małej. Powiat
Limanowski  reprezentowały;  wicestarosta  Ewa  Filipiak  oraz
radna Helena Kania.

Uroczystość rozpoczęła się od Mszy Św. w kościele parafialnym
w  Kasince  Małej.  Po  nabożeństwie  na  pobliskim  cmentarzu
odczytany został apel pamięci. Następnie uczestnicy wydarzenia
złożyli  wiązanki  i  znicze  przy  zbiorowej  mogile  bohaterów
poległych w strajku chłopskim w Kasince Małej w sierpniu 1937
r. oraz na osiedlu Szczypki przy pomniku, który upamiętnia
tamte wydarzenia.

źr. tv28, fot: tv28, M. Zygmunt
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Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego z KGW Podłopień
odbyły się w Limanowej
23 sierpnia 2024 r.

W piątek 23 sierpnia br. na limanowskim Rynku znów zagościła
wakacyjna  akcja  promująca  kuchnię  i  tradycję  regionu,  jak
również działalność Kół Gospodyń Wiejskich.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG-20240825-WA0004.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG-20240825-WA0002.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG-20240825-WA0005.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/456318320_2560609490996118_972011168782035184_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG-20240825-WA0009-e1724660934497.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/456199099_834612695471324_1507972710681210570_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-z-kgw-podlopien-odbyly-sie-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-z-kgw-podlopien-odbyly-sie-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-z-kgw-podlopien-odbyly-sie-w-limanowej/


Na stoisku Koła Gospodyń z Podłopienia, w godzinach od 9: 00
do 13: 00, można było znaleźć tradycyjne pyszności, w tym
m.in.:   chleby,  kołacze  z  serem  i  jagodami,  ciasta,
orzeźwiające lemoniady i pierogi. Ponadto nie zabrakło wyrobów
rękodzieła artystycznego.

Wśród odwiedzających dzisiaj licznie stoisko KGW – mieszkańców
Limanowej i okolic, obecni byli również: Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga, Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak oraz
Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Józef Jaworski.

Dziękujemy paniom z Koła Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu oraz
wszystkim  uczestnikom  dzisiejszego  wydarzenia  w  Limanowej.
Zapraszamy  już  za  tydzień  na  kolejne  spotkanie  z  cyklu
„Regionalne Smaki powiatu Limanowskiego”.
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